1

EDITAL DE FLUXO CONTÍNUO: PUBLICAÇÃO DE PÔSTERES
(Público Interno e Externo)

Obra(s): “Tutela Jurídica dos Direitos: diálogos entre o Direito Público e o Direito

Privado - Pôsteres”. || Organização: Cursos de Graduação e de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Direito da Universidade FUMEC

As Coordenações dos Cursos de Graduação e de Pós-Graduação Stricto Sensu em

Direito da Universidade FUMEC, no uso de suas atribuições, faz saber aos

pesquisadores, público interno e externo da instituição que, sob as normas do Edital

de publicação, e em fluxo contínuo, regularmente serão recebidos pôsteres para

avaliação e, os aprovados, a publicação, com observância das presentes datas

para a primeira diagramação:

Datas:

19/12/22 a 31/01/23 período de submissão dos pôsteres no e-mail do edital;

01/02/23 a 15/02/23 período de pareceres;

16/02/23 a 27/02/23 período de retificação dos pôsteres com defeitos sanáveis;

27/02/23 data limite para nova submissão do pôster retificado;

28/02/23 e 07/03/23 reanálise dos pôsteres retificados;

10/03/23 lista dos pôsteres aprovados para publicação;

10/03/23 a 31/08/23 período de diagramação e provável publicação da obra.

Belo Horizonte/MG, 19 de dezembro de 2022.

SÉRGIO HENRIQUES ZANDONA FREITAS

Professor e Coordenador do PPGD FUMEC

SILVANA LOURENÇO LOBO

Professora e Coordenadora da Graduação em Direito FUMEC

DANIEL FIRMATO DE ALMEIDA GLÓRIA

Professor e Coordenador adjunto da Graduação em Direito FUMEC